[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АUБАНПИЛТIРI
АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.06.2022
     № 514 - п

р.п. Усть-Абакан

	О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Абаканского             района  от 11.04.2013 № 661-п «Об                    утверждении Положения об оплате               труда работников управления                          образования администрации Усть-Абаканского района по видам                           экономической деятельности                    «Деятельность в области бухгалтерского учета и аудита» и «Вспомогательная             деятельность в области                                  государственного управления»» (в ред. от 01.03.2022 № 160-п)

          В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 № 973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента  дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым-шестым пункта 1 статьи 25 Федерального Закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников управления образования администрации Усть-Абаканского района по видам экономической деятельности «Деятельность в области бухгалтерского учета и аудита» и «Вспомогательная деятельность в области  государственного управления» (далее-Положение), утвержденное постановлением администрации  Усть-Абаканского района от 11.04.2013 № 661-п (в ред. от 01.03.2022 № 160-п):

1.1. в третьем абзаце раздела 5 слово «двух» заменить на слова      «4,2 (четырех целых двух десятых)».
2.        Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района предусмотреть в бюджете Усть-Абаканского района на 2022 год бюджетные ассигнования на оплату труда работников хозяйственной группы в соответствии с настоящим постановлением.
3.       Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района (Лемытской О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.06.2022.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить           на заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по финансам и экономике – руководителя управления финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района Н.А. Потылицыну.
Глава Усть-Абаканского района                                                                   Е.В. Егорова